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Výtvarný obor
Výtvarná přehlídka v Chomutově

Taneční obor
Opět na mistrovství ČR

Dramatický obor
14. přehlídka v novém

Hudební obor
Úspěchy v soutěžích

SLOVO ÚVODEM
Čas je neúprosný soupeř. Školní 

rok má sice deset měsíců, ale někdy 
se mi zdá, že jich je mnohem více. Po-
suďte sami, během pololetí v rámci 
naší školy proběhlo na 100 akcí. 

Ty by se samozřejmě neuskuteč-
nily bez spolupráce jednotlivých uči-
telů. Zvláště pak akce většího rozsahu 
jako je Mezinárodní jazzový festival, 
Taneční šou, přehlídka dramatického 
oboru či ročníkové výtvarné výstavy, 
jsou důkazem toho, že pracuji v kolek-
tivu, kde učitel nekončí jen základní 
výukou, protože právě tyto akce jsou 
jakýmsi zúročením celoroční práce 
v jednotlivých oborech. (jal)

28.9. 
Svatomichaelské slavnosti, 

pokus o rekord
– největší počet Sv. Michaelů Archandělů

 LITVÍNOV – náměstí Míru

14.10.- 6. 11. 
 Výstava výtvarného oboru

 Radniční sklípek

19. 11. – 18 hodin
Slavnostní koncert k 60. výročí školy

koncertní sál ZUŠ LITVÍNOV 
CHUDEŘÍN

21. – 23. 11. 
KRUŠNOHORSKÉ DRADIDLO

– divadelní přehlídka
Citadela Litvínov

3. 12. 
Mikulášský koncert – 18 hodin
koncertní sál ZUŠ LITVÍNOV 

CHUDEŘÍN

5. 12. – 18 hodin
Adventní swingování
Citadela velká scéna

7., 14., 21. 12. – 18 hodin
Adventní koncerty

Kostel sv. Michaela Archanděla Litvínov

28. 1. – 18 hodin
Koncert učitelů

koncertní sál ZUŠ LITVÍNOV 
CHUDEŘÍN

28. 2. – 19 hodin
Muzikantský ples
Citadela Litvínov

28.9. 

AKCE ZUŠ V ROCE 2008AKCE ZUŠ V ROCE 2008

Úspěšná klavíristka Patricie Sosová se svou učitelkou Mgr. Hanou Tölogovou.

Klobouková inspirace
Pátý Muzikantský ples – klobou-

kový, který se uskutečnil 22. února v Ci-
tadele, by jistě inspiroval nejednoho 
módního návrháře. Klasické klobouky 
se střídaly s kreativními pokrývkami 
hlavy různých velikostí a materiálů. Bě-
hem soutěžní mazurky o nejlepší klo-
boukový pár to neměla porota vůbec 
jednoduché. Zaplněný taneční parket 
nás přesvědčil o tom, že nebylo vítězů 
ani poražených. Hlavní cenou byl kera-
mický klobouk z dílny naší výtvarnice 
Emílie Chaloupkové.

O hudbu se postarala skupina 
Kvinta, Mini band, North Big Band 
a Šlapeto. 

Všem návštěvníkům děkujeme za 
příjemný večer a příští rok se můžete 
těšit na další netradiční pojetí tradič-
ního plesu.  (jal)

Milí rodiče, žáci a bývalí žáci.
Tento kalendářní rok slaví naše škola 

60. narozeniny! U příležitosti tohoto vý-
znamného výročí chce naše škola vydat 
almanach, na kterém se můžete podílet 
i vy, protože bez Vás by se škola tohoto 
požehnaného věku nedožila!

V almanachu chceme zveřejnit 
kromě základních informací z historie 
a současnosti naší školy též příspěvky od 
Vás žáků, bývalých žáků a rodičů, kteří 
nám stále zachovávají svou přízeň. Za-
vzpomínejte a odpovězte na některou 
z níže uvedených otázek. Vaše příspěvky 
můžete předat Vašemu současnému, či 
bývalému učiteli nebo lépe jako přílohu 

ve wordu na mejlovou adresu Loosova-
Jana@seznam.cz. Příspěvky můžete za-
sílat do konce července.

Já se moc těším na Vaše příspěvky 
a vy se můžete těšit na náš almanach, 
kde příspěvek najdete.

Děkuji a na spolupráci se těší 
Jana Loosová, dramatický obor

OTÁZKY K ZAMYŠLENÍ:
1) Co pro Vás znamená jméno naší 

školy – ZUŠ?
2) Na co nebo na koho vzpomínáte 

z doby svého pobytu v ZUŠ nejraději?
3) Na co vzpomínáte opravdu neradi?
4) Váš největší zážitek?

Připravujeme almanach – výzva

Členové Sax 
Bandu budou hrát 

i po ukončení studia
30. dubna band hrál u příležitosti 

slavnostního odhalení „bílého sloupu“, 
který byl odstraněn v roce 1925, v dů-
sledku výstavby nové části Chudeřína. 
27. dubna se na Meziboří konalo každo-
roční pálení čarodějnic. Hudební pro-
gram zajistila Kantořinka s Litvínov-
skými mažoretkami a náš Sax band. 

Také jsme se zúčastnili již popáté 
tradiční přehlídky s názvem Jazzový 
pátek ve Varnsdorfu. I když se náš re-
pertoár skládá převážně ze swingu 
a klasické hudby, rádi jsme přijali po-
zvání jako dlouholetí účastníci.

Samozřejmě jsme nechyběli ani na 
Valdštejnských slavnostech 1. května. 
Téměř hodinový program jsme v Zá-
meckém parku zajistili spolu s naším 
tanečním oborem. Protože se počasí 
vydařilo, hráli jsme pro široké publi-
kum a věříme, že jsme přispěli k pří-
jemnému prvomájovému odpoledni.

Ani v závěru školního roku nezahá-
líme. 22. června nás čeká 2. ročník fes-
tivalu Františkánské léto spolu s Junior 
Big bandem a dechovým orchestrem naší 
školy. V pondělí 23. června budeme již po-
druhé hrát na Slavnostní rozlučce 9. tříd 
ZŠ Ruská v aule Scholy Humanitas. 

I když polovina členů bandu odma-
turovala a bude dále pokračovat ve stu-
diu, nebo budou zaměstnáni, všichni 
se rozhodli, že budou nadále členy sou-
boru. Jsem tomu moc rád, protože je ra-
dost pracovat s tak dobrým kolektivem.

Pavel Mach, uč. hud. obor, (jal)

Soutěžní mazurka na „Kloboukovém plese“.

Sax Band při slavnostním odhalení Bílého sloupu

V pátek 14. března organizovala 
ZUŠ Teplice krajské kolo celostátní kla-
vírní soutěže. 

Z celkového počtu 61 účastníků 
z Ústeckého kraje postupuje 10 nej-
lepších klavíristů do ústředního kola 
v Praze. Je velkým úspěchem, že se do 
ústředního kola probojovala Patricie 
Sosová (nar. 1989), žákyně pí uč. Mgr.
Hany Tölgové. Naše druhá soutěžící, 
šestiletá Veronika Palmová (pí uč. An-
gelková) vybojovala 3. cenu.

Ústřední kolo soutěže ve hře na kla-
vír probíhalo od pátku 18. dubna až do 
nedělního večera v prostorách ZUŠ 
Taussigova ul. v Praze. Soutěž měla 
mimořádně vysokou úroveň. Tím více 
nás těší úspěch naší žákyně Patricie So-
sové, která ve své 10. kategorii získala 
2. místo.

Velký dík patří její učitelce Mgr.
Haně Tölgové za vynikající pedagogic-
kou práci. Je tedy zřejmé, že klavírní 
oddělení pracuje na vysoké úrovni.

Úspěch na ústředním kole klavírní soutěže Významné výročí
Naše škola slaví 60. výročí své exis-

tence. Není snadné shrnout všechny 
vzpomínky na toto období. Bylo by ne-
představitelné číslo, kolik dětí se za těch 
šedesát let vystřídalo, kolik absolvo-
valo tuto školu s výborným prospěchem 
a i v dalších letech se věnovalo umělecké 
činnosti. Působila jsem na této škole 
jako učitelka hry na klavír téměř 40 let 
a podílela jsem se na všech akcích školy.

Nebylo to vždy jednoduché, zvlášť 
v době normalizace musela naše škola 
přistoupit kladně ke všem důležitým 
(pro tehdejší dobu!) výročím a náplň 
činnosti přizpůsobovat politickým ide-
jím. Ale stále bylo naším nejdůležitěj-
ším úkolem vychovávat žáky k lásce 
k hudbě, výtvarnému, dramatickému 
a tanečnímu umění.

Škola vychovala i řadu talentů, 
které pokračovaly ve studiu na umělec-
kých konzervatořích a věnují se hudbě 
po celý život. Věřím však, že i v ostat-
ních dětech se nám učitelům podařilo 
vzbudit zájem o umění a že i dnes, kdy 
jsou vystudovanými lékaři, profesory, 
učiteli nebo jinými profesemi, rádi si 
poslechnou pěkný koncert, jdou na vý-
stavu do galerie a navštíví rádi divadlo. 

Každé výročí přináší potřebu vzpo-
mínat na všechna ta léta, která byla na-
plněna prací, starostmi, ale i radostí, 
když naši žáci dosáhli úspěchů při sou-
těžích nebo zvládli přijímací zkoušky 
na konzervatoř.

Vzpomínám na všechny své kolegy 
a kolegyně, kteří se tohoto výročí nedo-
žili a chtěla bych hlavně popřát našim 
mladým kolegům hodně síly v náročné 
práci, velkou trpělivost, kterou toto po-
volání potřebuje. 

Emílie Marvanová, učitelka 

Kytaristé v krajském kole
29. dubna proběhlo v mostecké Zu-

šce krajské kolo soutěže kytar. V kon-
kurenci dobrých kytaristů si litvínovští 
vedli výtečně. Marcela Žihlová vyhrála 
ve své sedmé kategorii 1. místo, Tomáš 
Kunz získal v první kategorii 2. cenu. 
Oba soutěžící jsou žáky p. uč. Popkova. 
Kytarové trio p. uč. Miloně Vitouška 
ve složení: Martin Makovský, Domi-
nika Vitnerová, Veronika Malá získali 
2. cenu. Blahopřejeme.

PODĚKOVÁNÍ
IJF Litvínov 2008 podpořily:  Město 

Litvínov, Ústecký kraj, Česká rafinérská, 
a. s., Unipetrol RPA s. r. o., Mostecká 
uhelná a. s., Severočeské doly, a. s., Uni-
ted Energy, Profimetal spol. s r. o., ČSOB 
a.s., ELA - PLAST s.r.o. Všem moc děku-
jeme a pevně věřím, že nám zachovají pří-
zeň i pro další ročníky. Poděkování též pa-
tří městu Litvínov za poskytnutí dotace na 
pronájem Citadely na každoroční KRUŠ-
NOHORSKÉ DRADIDLO.  (jal, so)



ZUŠZUŠ ZUŠKOVINY

Do Litvínova se sjelo na 400 mla-
dých jazzmanů, aby se zúčastnili již de-
sátého Mezinárodního jazzového fes-
tivalu. Přijeli z celé ČR a zastoupeno 
bylo celkem 9 krajů. Letos se předsta-
vili i zahraniční hosté z Lotyšska a Ně-
mecka. Během tří dnů měli návštěvníci 
a posluchači možnost poslouchat skvě-
lou, převážně jazzovou a swingovou 
hudbu neuvěřitelných 46 hodin. Porotu 
tvořili pánové Milan Svoboda, Martin 
Šulc, Přemysl Tomšíček, Jaromír Hni-
lička a Roman Pokorný.

Akce má vždy tři hlavní koncerty. 
Ve čtvrtek 12. června v Citadele od 
19.30 proběhl Zahajovací koncert, kde 
hrál také domácí North Big Band, Stu-
dentský Big Band z Kopřivnice, Big 
Band Jelgava z Lotyšska, hrající napro-
sto skvělou latinu a profi hostem byl 
KRB (Karlovarský repre band) pod ve-
dením Milana Krajice.

V pátek 13. června proběhl v Cita-
dele od 19.30 Hlavní koncert, kde za-
hrál F Dur Jazz Band ze Zlína, Big 

Band „Swing-it“ z Konzervatoře ze 
Zwickau a profi hostem tohoto večera 
byl „Milan Svoboda sextet“. Tento kon-
cert nabídl kvalitní porci moderního 
jazzu. Na správném festivalu nesmí 
chybět Jamm Session, který se rozjel 
na Malé scéně překvapením festivalu, 
skvělým kytaristou Romanem Pokor-
ným Fusion Band. 

V sobotu 14. června se uskutečnil 
v Citadele Gala koncert, který se na-
táčel na DVD a zahájil jej Jazzový or-
chestr VOŠ a Konzervatoře Jaroslava 
Ježka z Prahy, který v dubnu reprezen-
toval mladý jazz v kalifornském Mon-
terey v USA na festivalu studentských 
orchestrů, kam byl pozván jako jediný 
z Evropy, aby vystoupil na závěr celého 
festivalu.

Kromě těchto hlavních koncertů 
proběhly v rámci celé akce Nonstop 
koncerty v pátek na náměstí Míru 
a v sobotu na malé scéně na Loučkách. 
Při těchto koncertech se představili 
všichni účastníci festivalu.

The International Jazz festival Litvínov 2008

Milan Svoboda Sextet a jeho člen Molan Krajic – tenor sax

Kuchař Sam a mořské panny v podání 2. ročníku.

Mrtvý motorkář a jeho dívka Markéta ve sklepě knihovny.

Kytaristka z Bigbandu „Jeglava“ z Lotyšska.

Hana Marvanová na přehlídce 
LDO v Docela velkém divadle.

14. února se v karlínském „Áčku“ 
uskutečnila veřejná nahrávka. Český roz-
hlas tentokrát přivítal Big Band Českého 
rozhlasu v čele s šéfdirigentem Václa-
vem Kozlem, zpěvačku Evu Dostálovou-

Emingerovou, kytaristu Petera Bindera 
a náš Junior Big Band Litvínov s kapel-
níkem Jaroslavem Sochorem a se zpě-
vačkou Andreou Termerovou. Večerem 
provázel Alfred Strejček.

Junior Big Band nahrával v Českém rozhlase

Přehlídka LDO 
v novém prostředí

V pořadí již 14. přehlídka literárně 
dramatického oboru se uskutečnila ten-
tokrát v Docela velkém divadle. Divá-
kům se postupně představili námořníci 
se zrádnými mořskými pannami, „hle-
mýžďky“, rychlá rota, která zlikvido-
vala mimozemskou brokolu. 

Celou přehlídku moderovali Tereza 
Holubová a Jan Možný. Čas mezi jed-
notlivými představeními vyplnili před-
nesem prózy a poezie Hana Marvanová, 
Petr Melničuk a Jan Městka spolu s re-
citačními soubory čtvrtého ročníku. 

Malí herci zvládli své role a velké je-
viště na výbornou, takže všichni odešli 
s velikou pomyslnou jedničkou, která 
je tečkou za letošním školním rokem. 

Knihovnu navštívily přízraky
Každoroční Noc s Andersenem, 

která se uskutečnila v knihovnách v celé 
republice ve dnech 28.–29. března, byla 
tento rok ve znamení strašidelných pří-
běhů. Této akce se pravidelně zúčast-
ňuje i náš dramatický obor. Letos jsme 
se inspirovali knihou kolektivu mladých 
autorů s názvem Zuby nehty. Jedna ze 
spisovatelek (Zuzana Frantová) večer 
v knihovně dětem předčítala ze jmeno-
vané knihy. Pak společně s dětmi navští-
vila naši školu, kde soubor „Pšššt!“ připra-
vil pro účastníky různé dramatické hry.

Kolem půlnoci pak děti zachraňo-
valy ve sklepení knihovny duše postav 
z příběhů. Po sestavení kouzelné for-
mule se tak dostalo klidu duši mrtvého 
motorkáře, jeho dívce Markétě, staré 
Kolohnátové i loutce Pinocceli.   (jal)

Zde jsou zadané otázky: (odpovědi 
u souborů podle čísla otázky).

1. Název souboru
2. Pokolikáté jste na festivalu?
3. Co se Vám v Litvínově líbí?
4. Co Vás u nás nemile překvapilo 

(zaskočilo)?
5. Váš nejzábavnější zážitek?
6. Vaše připomínky. Co vylepšit?

1. KYX Orchestra.
2. Podruhé.
3. Hodně muziky na jednom místě 

(a také kytaristka z Jelgavy).
4. Zaskočilo nás deštivé počasí a málo 

posluchačů na náměstí.
5. Celý festival je jedna velká zábava.
6. Malý časový prostor pro vystoupení 

orchestrů.

1. Big band Miss Music Kopřivnice
2. Poosmé.
3. V Litvínově se nám líbí všechno!
4. Deštivé počasí.
5. Repre band Karlovy Vary
6. Na vylepšení tu nic není.

1. Mis Music Kopřivnice
2. Pošesté
3. Jazz, atmosféra.
4. Nemilé počasí, poněkud svérázný 

vrchní v Baště.
5. Bubenické sólo našeho bubeníka na 

bubny. Jinak je vždy sranda.
6. Ubytování. Místo, kde bychom 

mohli do rána hlučit a neházeli po 
nás květináče. 
Mohla by být větší návštěvnost.

Také jsem vyzpovídala pana Wolfa, 
manažera KRG Karlovy Vary. Na 
otázku, jak hodnotí celou akci odpo-
věděl: „Velkým plusem festivalu je pro 
letošní rok centrální stravování přímo 
v budově Citadely. Celá akce má podle 
mého názoru vysokou úroveň nejen díky 
hudbě, ale také díky pořadatelům a dob-
rou komunikací s organizátory. Velkým 
vkladem celé akce je jednání pana ředi-
tele, který je podle mého názoru orga-
nizační génius. Každý problém dokáže 
vyřešit s klidem a na úrovni. Pro toto 
vše a pro skvělou atmosféru se k Vám 
do Litvínova rádi vracíme. 

Oslovili jsme věrné účastníky IJF
Během pátečního Nonstop koncertu jsme oslovili bandy a soubory, které do 

Litvínova nepřijeli poprvé a vyzpovídali jsme je. 

Dětská scéna
Trutnov 

Kdo by chtěl vidět to nejlepší z dět-
ského divadla, chtěl by si poslechnout 
nejlepší sólové recitátory a recitační 
soubory, měl by vyrazit v červnu do 
Trutnova. 

Přehlídka dětských divadelních 
souborů a recitátorů je každoročně or-
ganizována „Artamou“ ve spolupráci 
s domy dětí a mládeže a ministerstvem 
školství.

Velmi dobře je propracovaný sys-
tém „síta“ neboli výběru účastníků na 
postupových oblastních a krajských 
přehlídkách. 

U sólových recitátorů jsou 4 kate-
gorie podle věku, recitační a divadelní 
soubory nejsou limitovány kategoriemi. 
Odborná lektorská porota vybírá nejin-
spirativnější představení.

V sólových recitátorech máme kaž-
doročně úspěchy na krajské úrovni. Le-
tos naši školu skvěle reprezentovali 19. 
dubna recitátoři Pavlína Balšánová, 
která získala čestné uznání ve druhé 
kategorii a Hana Marvanová získala ve 
čtvrté kategorii krásné třetí místo. 

Krajská postupová přehlídka Dět-
ská scéna se za Ústecký kraj koná kaž-
doročně v Chomutově. Sóloví recitátoři 
soutěží v krásných prostorách chomu-
tovského zámku a dětské divadelní a re-
citační soubory mají k dispozici tamní 
divadlo. 

Pro příští roky bychom se rádi s or-
ganizátory domluvili, že by se krajská 
postupová přehlídka divadelních a re-
citačních souborů konala u nás v Lit-
vínově. Intenzivně jednáme s Citade-
lou a Krajským úřadem. Věříme, že se 
dílo podaří a Litvínov bude mít zase 
o jednu kulturní událost navíc.   (jal)

Přehlídka divadelníků 
a recitačních kolektivů

Dne 9. 4. 2008 se v Městském di-
vadle v Chomutově konala krajská pře-
hlídka dětských divadelních a loutkář-
ských souborů a recitačních kolektivů 
Ústeckého kraje – DĚTSKÁ SCÉNA. 
Na letošní přehlídku se přihlásilo cel-
kem deset souborů. Čtyři z nich pat-
řili do kategorie recitačních kolektivů, 
v níž měla zastoupení také naše ZUŠ. 
Žáci 3. a 4. ročníku LDO si připravili 
s pí uč. J. Loosovou pásmo „Zavazadlo“ 
a s pí uč. L. Gažurovou pásmo „Kam-
kámek“. Za zvládnutí literárního tvaru, 
trémy a prostoru velkého divadelního 
sálu jim patří gratulace.

Z krajské přehlídky byl vyhlášen je-
den postupující soubor, a to ze ZŠ Na 
Stráni v Děčíně, s kterým jsme prožili 
živých a veselých „Pět minut v Africe“. 

Pořadatelé zpestřili program zařa-
zením inspirativního představení ze 
ZUŠ Praha 1, Biskupská ul. – „Němý 
film“. Ve formě grotesky nám před 
očima proběhl život mladíka a dívky od 
doby jejich bezstarostného „chození“, 
přes trable a radosti rodinného života 
až k stáří. Myslím, že nejen pro mě, to 
byl skvělý zážitek z precizního a zábav-
ného představení. Připomněla jsem si 
tím víkendový televizní pořad „Komik 
a jeho svět“ uváděný M. Nedělou. Mu-
sím přiznat, že mi trochu chybí… A co 
vám?  L. Gažurová

Dne 4. 6. 2008 jsme se jako rodiče 
zúčastnili již 14. přehlídky LDO v Do-
cela velkém divadle v Litvínově. Pro 
nás to bylo shlédnutí v pořadí druhé 
přehlídky a myslím, že můžeme pro-
hlásit, že se letos dětem i pořadate-
lům mimořádně vyvedla. Sál byl víc 
jak z poloviny osazen rodiči, praro-
diči, sourozenci a dalšími rodinnými 
příslušníky,včetně kamarádů. V davu 
jsme zahlédli i třídní učitelku našeho 
syna ze 3. A ZŠ Hamr. S humorem 
a sympatickým přístupem bylo vystou-
pení dětí uváděno a některé spontánní, 
improvizované situace při vystou-
pení byly oceněny nejen mohutným 

potleskem, ale i srdečným smíchem. 
Těmito pár řádky chceme přispět k po-
děkování za krásný večer všem účin-
kujícím dětem, které navíc prokázaly, 
že i v dnešní uspěchané době si najdou 
čas nejen na televizi či hry na PC, ale 
také na knihy, na nacvičování vystou-
pení a scházení se s kamarády v rámci 
ZUŠ. Poděkovaní samozřejmě patří 
i organizátorům akce, zejména pak 
Mgr. Janě Loosové a v neposlední řadě 
i rodičům, kteří jistě tak jako my sdí-
leli s ratolestmi jejich nervozitu před 
vystoupením.

Již nyní se těšíme na příští rok.
Kollertová D., Litvínov

Docela velké divadlo patřilo dětem



Vzhledem k tomu, že naši školu 
čeká velká výstava k 60. výročí jejího 
založení, která se uskuteční v říjnu 
v galerii Radniční sklípek, byla le -
tošní ročníková výstava umístěna do 
prostor ZUŠ Chudeřín. 28. května 
byla zahájena v 17.30 panem ředite-
lem v koncertním sále. V úvodu nám 
překrásně zahrála děvčata f létnového 
kvarteta pana učitele Hvozdy. 

Výtvarné práce žáků jsou umístěny 
po celé budově včetně malé výstavní 
síně ve druhém patře. Jsou různých 
technik a témat a v přízemí je tradičně 
umístěna keramika a strom „čtvero 
ročních období“, aktuálně „vyletněný“. 

Na sále jsou také umístěny ab-
solventské práce I. a II. stupně žáků 
pí uč. Chaloupkové. Některé práce 

nejsou vystaveny, ale objeví se v galerii. 
Tato výstava bude sice pojata archivně, 
ale chceme, aby se zde objevila také 
dílka, která ještě vystavena nebyla.

Proto také budeme mít o prázdninách 
výtvarné soustředění v Arnolticích.

Blahopřejeme žákům k jejich 
úspěchům a těšíme se na další.
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Tanečníci v choreografii L. Drengubákové – Tajemné sfingy

Choreografie s názvem Hallowen ročníku II. B

Tematický strom v prostorách školy.

Žáci výtvarného oboru při práci v učebně v Soukenické ulici. Foceno pro kalendář 
k výročí školy.

Výtvarné práce žáků na ročníkové výstavě, kresba tuší.

Krajské kolo soutěže 
výtvarných oborů 

ZUŠ Ústeckého 
a Libereckého kraje

Tato soutěž se uskutečnila ve 
dnech 15. až 16. června 2008 v Cho-
mutově v kostele sv. Ignáce. Naši školu 
zastupovala pí uč. E. Chaloupková. 
Přivezla připravené kolekce prací, 
které se hned první den instalovaly 
v prostorách kostela. Kolekce obsa-
hovala výtvarné řady různých technik 
a témat za poslední dva roky, studijní 
kresby a kašírované plastiky, kterými 
je naše výtvarnice již známá. 

Druhý den proběhlo veřejné hod-
nocení poroty za účasti všech učitelů. 
Každý mohl vyjádřit své názory a při-
pomínky a každý měl možnost svůj 
výtvarný názor obhájit. Pro toto se-
tkání bylo zadáno společné projektové 
téma „Komunikace“, které ale nebylo 
povinné. 

Slavnostní zahájení proběhlo za 
přítomnosti primátorky města, profe-
sorů regionální university, rodičů, žáků 
a učitelů. 

Přehlídky se zúčastnilo 29 škol 
z 51, které jsou v obou krajích. Kon-
kurence byla veliká. Během přehlídky 
jsme se dozvěděli, že krajský zástupce 
výtvarné sekce ÚUR ZUŠ ČR (poradní 
orgán ministerstva, ředitel, výtvarník 
a učitel) Josef Zedník, všemi uznávaný 
a oblíbený, končí ve své funkci a chystá 
se naplno věnovat umělecké tvorbě. 

Je nám to velice líto, ale přejeme 
hodně úspěchů a hlavně děkujeme. 
V průběhu soutěže byla zvolena nová 
krajská zástupkyně Mgr. Milada Lin-
hartová ze ZUŠ Teplice. 

Na celostátní přehlídku do Štern-
berka postoupily výtvarné řady „Můj 
kousek přírody“ a „Komunikace“. 

Autorům vybraných výtvarných 
prací gratulujeme a děkujeme za vý-
bornou reprezentaci naší školy, paní 
učitelce za výbornou pedagogickou 
práci.   (jal)

Taneční seminář v ZUŠ
V neděli 26. 4. 08 se pro žáky ZUŠ 

Litvínov uskutečnil taneční seminář 
pod vedením lektorky Leony Kubešové, 
choreografky a tanečnice, která přijela 
z Prahy, kde se svým souborem působí.

Semináře se zúčastnily žákyně 7. r. 
I. cyklu a I.–IV.ročníku II. cyklu. Vý-
uka byla zaměřena na současné taneční 
techniky jako je např. jazz a moderní 
technika José Limona. Lekce probíhaly 
v dobré náladě, i když si děvčata sáhla 
na dno sil, neboť zejména hodina jazzu 
byla fyzicky náročná. Všechny účast-
nice si ale báječně zatančily a hlavně 
byly obohaceny o další tanečně-prak-
tický zážitek.

Taneční soutěž Elitery Louny
V neděli 30. března se žáci taneč-

ního oboru zúčastnili soutěžní pře-
hlídky, která se každoročně koná ve 
sportovní hale v Lounech. Tento rok se 
do Loun sjelo téměř 700 soutěžících – 
od předškoláků až po mládež – aby za-
bojovali o umístění v některé z mnoha 
kategorií (parketové kompozice, show 
formace, disco dance,...). Pro naši školu 
získal 2. místo v parketových kompozi-
cích juniorů tanec „Halloween“ ročníku 
II.B (chor. M. Lamačová) a na 2. místě 
v „parketovkách“ v hlavní kategorii se 
umístila i choreografie „Vzpomínka jed-
noho anděla“ v provedení III. a IV. roč-
níku II. cyklu (chor. A. Vojtelová).

Tradiční ročníková výstava výtvarného oboru v Chudeříně

Dne 17. 5. 2008 se uskutečnila 
Krajská přehlídka scénického tance 
mládeže a dospělých v Ústí nad 
Labem.

Z litvínovské ZUŠ přijely dívky 
s choreografií POKUŠENÍ od Mar-
tiny Lamačové. Tanečnice jsou z roč-
níku II.A. Hlavní interpretkou byla 
naše bývalá žákyně Petra Chloubová, 
která je současně naší učitelkou a cho-
reografkou (mimo jiné členkou taneční 
skupiny Cramps dance o.s.) Své cho-
reografie se dívky zhostily s plným na-
sazením. Prostředí divadla jim dodalo 
velkou dramatičnost a napětí. Světelná 
scénografie a kostýmy poutaly pozor-
nost diváka až do konce. Choreografie 
se od ostatních vyjímala velkou dáv-
kou drsné atmosféry. Není to jednodu-
chý úkol, udržet divákovu pozornost, 
po celé trvání děje. Osobně si myslím, 
že se jim to podařilo.

Přehlídky se zúčastnili žáci z Kláš-
terce nad Ohří, Kadaně, Plzně, Mostu, 
Teplic, Ústí nad Labem… Žáci z těchto 
měst jsou každoročně skvělou konku-
rencí a inspirací. Jak pro tanečníky, 

tak i pro samotné choreografy. Té-
maticky jsme se téměř všichni cho-
reografové shodli právě na scénogra-
fické úpravě jeviště. Použití světelných 
efektů a jiných prvků překvapili po-
rotce, kteří nás hodnotili po skončení 
přehlídky. Předseda poroty Jiří Lössel 
a ostatní členové z řad profesionálních 
umělců řekli své názory ke všem cho-
reografiím. V příjemném duchu se nesl 
podvečer plný dojmů a očekávání, kdo 
získá hlavní postup do celostátního 
kola. Výběr není nikdy jednoduchý. 
Letos svou postupovou „kartu“ získala 
ZUŠ z Plzně. Některé soubory získaly 
návrh na postup, který zhodnotí po-
rota po shlédnutí ostatních přehlídek 
z celé ČR.

Naše tanečnice si opět odnesly 
mnoho zkušeností z jevištního pro-
středí. Pro naše žáky TO je důležité 
poznat zábavnou, komerční, ale i scé-
nickou formu tance.

Těšíme se na další ročník a osobně 
doufám, že bude větší zastoupení cho-
reografií z litvínovského tanečního 
oboru.  (voj)

Krajská taneční přehlídka

Za taneční skupinou Cramps 
dance je první úspěšný půlrok. S no-
vými choreografiemi opět tanečníci 
zpestřili plesovou sezónu, pro letošek 
se nechali inspirovat např: slavným 
muzikálem Chicago. Poté měli mož-
nost vystoupit při příležitosti Meziboř-
ských juniorských závodů ve vzpírání, 
kde hlavně tanečnice vzbuzovaly za-
slouženou pozornost.

Taneční úspěchy však předchází dů-
sledná, pravidelná příprava a tvrdý tré-
nink. K přípravě jistě přispěl seminář 
s profesionální taneční lektorkou Leo-
nou Kubešovou. Tento seminář proběhl 
26. 4. 2008 v prostorách ZUŠ a zúčast-
nili se ho i žáci tanečního oboru. Ohlasy 
byly výborné, tak se již plánuje další spo-
lupráce. Květen pak byl ve znamení scé-
nického tance, intenzivní tréninky pro-
běhly na soustředění od 10.–11. 5. 2008, 
které probíhalo na Hoře sv. Kateřiny.

Usilovná práce tanečníků i chore-
ografa Jakuba Henzla se zúročila na 
postupové přehlídce scénického tance. 
Z Ústí nad Labem si tato náročná cho-
reografie s názvem Křižovatka při-
vezla ocenění s návrhem na postup 
na celostátní přehlídku, která se bude 
tradičně konat v Jablonci nad Nisou. 
V neposlední řadě pak nemůžeme opo-
menout rozšíření členských řad, a to 
o Kateřinu Čapkovou, Kateřinu No-
vou a ceněnou mužskou posilu Davida 
Madara.

Na červnové taneční show se 
převedly nejúspěšnější choreografie 
a členové oslavili své osobní i taneční 
úspěchy. Příznivcům, obdivovatelům 
a přátelům tance, pak celá taneční 
skupina vzkazuje, že pro příští se -
zónu má plno nových námětů a nudit 
se na jejich vystoupení rozhodně ne-
budete.  (Kov)

První rok Cramps dance

V neděli 20. dubna se téměř 70 
žáků naší školy vydalo do České Lípy 
na regionální kolo postupové soutěže 

„Festival tanečního mládí“ a vrátilo se 
hned s několika diplomy. V kategorii 
parketových kompozic získali v silné 
konkurenci dalších jedenácti souborů 
tanečníci 5. roč. 2. místo s postupem 

na mistrovství ČR s choreograf ií 
L. Drengubákové „Tajemné sfingy“, 

„Halloween“ ročníku II B (chor. M. La-
mačová) vybojoval 1. místo s postu-
pem a na MČR postupily z 1 místa 
i nejstarší žákyně (III.+IV. roč.) s tan-
cem „Vzpomínka jednoho anděla“ 
(chor. A. Vojtelová). 

Tanečníci postoupili na mistrovství ČR

Ve dnech 24.–25. 5. se v plzeňském 
kulturním domě Peklo uskutečnilo 
Mistrovství České republiky v parke-
tových formacích. Tohoto Festivalu 
tanečního mládí se jako tradičně zú-
častnily i nejstarší tanečnice a letošní 
absolventky druhého cyklu tanečního 
oboru ZUŠ Litvínov. V Plzni se před-
stavily se dvěmi choreografiemi, se 
kterými se jim podařilo vybojovat v re-
gionálním kole (20. 4. v České Lípě) 
první a druhé místo, a tím si zajistily 
pozvánku na MČR do Plzně. Zde již 
byla konkurence větší než v kole regio-
nálním a mezi nejlepší patřily jako ob-
vykle taneční soubory z Moravy.

I přes tuto značnou převahu morav-
ských tanečníků se děvčata ukázala ve 
velmi dobrém světle a probojovala se sí-
tem předkola až do semifinále. Nakonec 

se litvínovské „Sirény“ umístily na cel-
kovém sedmém místě s choreografií 
Martiny Lamačové „Místo“ a na místě 
desátém s choreografií „Vzpomínka 
jednoho anděla“ od Aleny Vojtelové. 

Další taneční akcí, na které ne-
chybělo zastoupení litvínovské zušky, 
byla přehlídka scénického tance „V po-
hybu 2008“ v Karlových Varech. I tady 
dívky podaly vynikající výkon – jednak 
při výchovném představení pro karlo-
varské středoškoláky v hotelu Termál 
a dále i při vystoupeních pro veřejnost 
pod širým nebem před hotelem Pupp. 
Ačkoli těmto venkovním představením 
letos počasí příliš nepřálo, tak se di-
váci sešli v hojném počtu a účinkující, 
kteří svým tanečním uměním rozsví-
tili zamračený den, odměnili velkým 
potleskem.  Petra Chloubová

Mistrovství ČR v Pekle
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Vychází dvakrát ročně, vždy v lednu a červnu.

Tak jako v letech předchozích, i le-
tos jsme s žáky hudebního oboru při-
pravili pro „prvňáčky“ a děti z MŠ ob-
líbené výchovné koncerty, kde se jim 
představily hudební nástroje formou 
melodií z pohádek a večerníčků. Pro 
mimořádný zájem jsme tato vystoupení 
uspořádali během dvou dopolední cel-
kem čtyři a shlédlo je více než 450 dětí 
z Litvínova, Hamru a Horního Jiřetína. 

Velkou radost nám udělaly nejen 
pochvalné ohlasy od kolegyní, které 
malé návštěvníky přivedly, ale také do-
pis, který jsme obrželi od paní Marty 

Kotvové do knihy hostů na našich inter-
netových stránkách: „3. 6. 2008 (13.16) 
Dnes jsem se zúčastnila koncertu pro 
děti, na který jsem doprovázela svoji 
vnučku, která hrála na klávesy. Vystou-
pení žáků Vaší školy bylo velmi krásné 
a právem můžete mít dobrý pocit z toho, 
když vidíte svoji práci na našich dětech. 
Osobně jsem byla velmi dojata a šťastná 
za to, co jste naučili moji vnučku Karo-
línku a nejen ji. Děkuji...“

Milá paní Kotvová, i my Vám za 
Vaše krásná slova děkujeme!

Iva Angelková

Výchovné koncerty ke Dni dětí 

Koncert rodičů s dětmi je velmi oblíbený a každoročně s trémou zápasí rodiče 
se svými ratolestmi.

Jak se mají hlemýždi – 1. ročník si zahrál představení s netradičními loutkami.

Model z Kloboukového plesu.

Jan Činoveský, Veronika Palmová, Marie Průšová ze třídy I. Angelkové.

V sobotu 5. 4. 2008 pořádali naši 
němečtí partneři koncert mladších 
žáků. Jejich program zpestřili tři malí 
čeští muzikanti. Pětiletá Marie Prů-
šová a šestiletá Veronika Palmová 
hrály na klavír, Jan Činoveský (6 let) 
se představil jako hráč na zobcovou 
f létnu. Naše děti sklidily v Německu 

velký potlesk. V sobotu 17. 5. 2008 po-
řádali naši němečtí kolegové další ze 
svých pravidelných koncertů v kultur-
ním domě Erzhammer. Za naši školu 
účinkovali dva žáci – na bicí soupravu 
Petr Mihál a kytarista Milan Kimla. 
Oba čeští muzikanti sklidili velký 
potlesk.

Koncerty pořádané partnerskou
školou v Annabergu

Vážení, 
dovolujeme si Vás co nejsrde n ji pozvat na 

5. ro ník nesout žní divadelní 
p ehlídky 

Krušnohorské 

kterou po ádá Divadelní spole nost Škrpál, ZUŠ 
Litvínov – Chude ín a Citadela Litvínov. P ehlídka se 

uskute ní ve dnech 21. až 23. listopadu 2008 na malé 
scén  Citadela. 

DRADIDLA se tradi n  zú ast ují soubory z celého 
kraje. 

Sou ástí p ehlídky budou i tv r í dílny vedené lektory 
dramatické výchovy, u iteli hudebního, výtvarného a 

tane ního oboru. Každý rok je zvoleno spole né téma, 
na kterém ú astníci pracují. Na sobotní ve er je vždy 

p ipraveno p edstavení profesionálního divadelního 
souboru.  

 
T šíme se na Vaši návšt vu, Mgr.Jana Loosová 

D.s. Škrpál 

Horké téma
Bývaly doby, kdy pan učitel byl vá-

ženým občanem vesnice, města. Spra-
voval místní knihovnu, lidé se na něj ob-
raceli jako člověka vědoucího, znalého.

Vlastně už Marie Terezie, která 
zavedla povinnou školní docházku, si 
dobře uvědomovala důležitost vzdělá-
vání. Časy se samozřejmě mění a mění 
se i hodnoty.Prioritou státu už zdaleka 
není školství. Spíše se zdá, že je to re-
sort, který pány poslance tlačí v bo-
tách. Ovšem úroveň národa je v přímé 
úměře k úrovni vzdělanosti. Vzdělá-
vání a nejen základní, tedy obecně roz-
víjí jedince po stránce gramotnosti, zís-
kávání dovedností, znalostí, ale také 
jej společensky kultivuje. Avšak kulti-
vovat můžeme za určitých podmínek. 
Učitelů mužského pohlaví je jako šaf-
ránu. Je to veliká škoda, ale jak by mohl 
mladý vysokoškolsky vzdělaný učitel 
založit rodinu a s učitelským platem 
důstojně žít? Pak nezbývá než brigády 
nebo volba jiné profese.

Někdy mám pocit, že média velmi 
aktivně přispívají k jakémusi honu na 
učitele. I já mám ve svém okolí známé, 
se kterými o své profesi nemůžu mluvit. 
Já totiž, podle jejich slov, nepracuji, já 
si s dětmi hraji, nevytvářím žádné hod-
noty, mám dva měsíce prázdnin, během 
školního roku stále nějaké volno. Tak 
co si my učitelé pořád vymýšlíme,ne? 
Takže dokud si vládnoucí strany neu-
vědomí, že společenský a kulturní úpa-
dek bývá důsledkem obecného nahlí-
žení na pedagoga jako člověka, který 
vytváří ty nejdůležitější hodnoty pro 
společnost v podobě vzdělanosti, for-
mování a kultivace jedince, pak se ne-
můžeme divit, že každý protest učitelů 
vyzní naprázdno. 

Pedagogickou fakultu jsem vystu-
dovala dálkově a ve věku, kdy jsem si 
tuto profesi sama vybrala.Jsem uči-
telka, a nestydím se za to.   (jal)

Poděkování
Nedávno jsme s dětmi navštívili vý-

chovný koncert v ZUŠ, a protože jsme 
odcházeli plni příjemných pocitů, chtěli 
bychom vám všem moc poděkovat. Uvě-
domujeme si, jak náročná musí příprava 
takových koncertů být, ale myslíme si, 
že jsou pro děti vždy velkým přínosem. 
Seznámí se s prostředím ZUŠ, s učiteli, 
kteří zde učí a velmi hezkou hravou for-
mou se spoustou hudebních nástrojů. 
Určitě je pro ně motivující, když vidí, co 
všechno dokáží děti jen o pár let starší. 
Děkujeme vám tímto za hezký zážitek 
a přejeme vám spoustu šikovných dětí 
do všech oborů vaší ZUŠ. 

Za učitelky a děti z MŠ Pod lesem 
Lenka Procházková

SLOVO ZÁVĚREM
Na konci školního roku vždy pociťuji 

únavu. Je to ale únava příjemná, která se 
dostavuje po dobře vykonané práci.

V rámci vznikajících rámcově vzdě-
lávacích plánů se často skloňuje slovo 

„autoevaluace“, tedy po česku sebehod-
nocení. Každý se jistě umíme pochvá-
lit, ale musíme najít v sobě místo i pro 
zdravou sebekritiku. 

Já prázdniny vnímám jako čas pro 
doplnění energie, ale také jako čas pro 
úvahy, co jinak, jak děti zaujmout něčím 
novým. Ony totiž nesnášejí stereotyp. 

V rámci oslav naší školy nás čeká 
spoustu akcí nejen v Litvínově. 

Novinek bude také dost, ale to už si 
nechám na září. Takže relaxujme a vy-
mýšlejme nové a zajímavé…  (jal)

„Ach jo, je to neuvěřitelné! 132 za 
jednu hru? No tak to teda ne, tohle ne-
jde.“ „Chci být jedním z nejlepších hráčů 
bowlingu? Chci! Tak to, abych se zlep-
šila!“ Nakláním se nad stojanem a trpě-
livě vyčkávám, až dorazí koule. Čekám… 
ale nic se neděje. „Co je?!“ Zeptám se 
trochu nevrle. V tom mi přijede koule 
a v celé herně se zhasne. Najednou zjis-
tím, že jsem tu sama. „Ale vždyť máte až 
do jedenácti a je teprve pět! Haló?! No 
tak slyšíte mne někdo?!“ Ptám se, řvu, 
hledám, ale nikde nikdo. Z čista jasna 
se má dráha rozsvítí. Co kdybych… ale 
ne …to nejde! Ale přeci… Chvíli jen tak 
přemýšlím a v tom slyším: „Tak co? Jak 
nám to půjde?“ Vyděšeně se rozhlédnu 
po herně, ale nikoho nevidím.

„Je tu někdo?!“ Zeptám se už trochu 
hystericky. „Pojď a hraj“, ozval se od 
stojanu s koulemi opět ten tajemný hlas. 
Zněl velmi přívětivě. Poslechla jsem jej.
Kouli jsem si očistila a hlas ke mně 
promluvil znovu: „Tak jdi na to!!“Cho-
pila jsem se mého úžasného SHIFTA, 
stoupla si na dráhu a začala se soustře-
dit. Kontroluji, zda stojím na správné 
parketě, narovnám se, zhoupnu se v ko-
lenou (to se prostě u bowlingu tak dělá 
xD) a AKCE!!! Byl to jeden z nejlepších 
odhozů. Pozorně sleduji, jak si koule 
otáčivým pohybem razí cestu k cíli. 
A najednou STRIKE!!! „Parádní od-
hoz“ ozve se, když se mi SHIFT vrátí. 
Usměji se. Mám z toho STRIKU vel-
kou radost. „Hraj dál“ vybízí mě hlas. 

Nevím proč, ale musím ho za každou 
cenu poslechnout. Chopím se znovu 
SHIFTA. A v hlavě si opakuji, co mu-
sím udělat. Stoupnu si na dráhu, zamí-
řím a… další STRIKE! „Válíš!!!“ zní ra-
dostně z tunelu.

Můj strach najednou pominul. Hra 
pokračuje. Stále se mi daří. U jedenác-
tého STRIKU hernou zní nadšené vý-
křiky. „Výborně!!! Už zbývá jen jeden!“ 
Nakláním se nad stojan a mistrovsky 
se chopím SHIFTA. „Tak SHIFTÍKU, 
jdeme na to.“ Vím, že mi jde o vše. Buď 
a nebo. Zaujímám základní postoj, vy-
rážím vpřed, nabírám rychlost, napřa-
huji se a odhazuji…. S napětím sleduji 
dráhu koule, která se obrovskou rych-
lostí řítí. „devět!!!“ To snad ne, ale… 
přeci jen i ta poslední nakonec padá. 

„Huráááá“ křičím společně s tajemným 
hlasem… a budíkem. Probudím se. Lek-
nutím si sednu a zjistím, že jsem v po-
steli. „Kde je ta dráha? A těch mým 300 
bodů?!“ 

Naštvaně vstávám a sedám si k no-
tebooku. Monitor se rozsvítil a místo 
plochy s různými ikonami najela inter-
netová stránka české bowlingové asoci-
ace. „Sakra! Já nechci internet!“ sahám 
po myši, když v tom mi do očí padne 
titulek. „NEJMLADŠÍ JUNIORSKÁ 
HRÁČKA V ČESKÉ REPUBLICE, 
IVANA PÁDÁROVÁ, NAHRÁLA 
MAXIMÁLNÍ NÁHOZ 300 BODŮ“. 

„Tak byl to sen, nebo nebyl?“ 
Ivana Pádárová

WWW.CZECHBOWLING.CZ


